[image: ]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	7 июля 2025 года
	№
	117
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора
Чукотского автономного округа от 28 июля 2022 года № 250

В целях приведения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 28 июля 2022 года № 250 «Об утверждении Порядка подготовки отзыва Губернатора Чукотского автономного округа на проект федерального закона по предметам совместного ведения Российской Федерации
и субъектов Российской Федерации» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «Войчишина О.И.» заменить словами
«Каргаполов П.А.»;
2) в приложении:
пункт 1 после слова «далее» дополнить словом «соответственно»;
в пункте 2:
слова «отделом делопроизводства Организационного управления» заменить словами «отделом документационного обеспечения Управления документационного обеспечения»;
слова «Аппарате Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, утвержденной Приказом Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа от 15 июня 2017 года № 93-од» заменить словами «органах исполнительной власти Чукотского автономного округа, утвержденной Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 20 мая 2024 года № 166-рг»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
1

«3. Губернатор Чукотского автономного округа либо по его поручению Первый заместитель Губернатора, руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа определяет исполнителей подготовки   проекта   отзыва   из   числа   первых   заместителей   Губернатора,
заместителей Губернатора Чукотского автономного округа, начальников Департаментов Чукотского автономного округа (далее - поручение).»;
в пункте 4:
слова «заместителя Губернатора - Председателя Правительства» заменить словами «Первого заместителя Губернатора»;
слова «государственной власти» исключить;
в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом пункта 6 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 8 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 10 слова «Организационное управление» заменить словами «Управление документационного обеспечения».
2. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Каргаполов П.А.).

В.Г. Кузнецов

image1.png